
公益法人の区分
国所管、都道府

県所管の区分
応札・応募者数

令和６年度遠隔方位測定設備センサ標準Ⅳ型等15式の調達（第１

期）

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.1
三菱電機(株)

東京都千代田区丸の内２－７－３
4010001008772

一般競争入札

（総合評価）
905,575,000 889,350,000 98.2%

令和６年度中央合同庁舎第２号館ボイラー設備関係消耗品の購入

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.5
アズビル（株）

東京都千代田区丸の内２－７－３
9010001096367 一般競争入札 8,063,000 7,587,800 94.1%

令和６年版実務税法六法（通達編）他５点

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.30
（株）三省堂書店

東京都千代田区神田小川町２－５
7010001016830 一般競争入札 5,324,000 5,138,020 96.5%

委託業務「標準電波による無線局への高精度周波数の提供」、

「電波伝搬の観測・分析等の推進」及び「次期静止気象衛星（ひ

まわり 10 号）に搭載する宇宙環境計測装置の開発」 に係る経理

検査の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.7
板橋監査法人

東京都千代田区有楽町１丁目１３番１号
1010005037779 一般競争入札 1,980,000 1,980,000 100.0%

放送ネットワーク整備支援事業費補助金及び無線システム普及支

援事業費等補助金の経理処理に係る補助業務等の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.26
アドコム（株）

千葉県佐倉市鏑木町１０６１－９
1040001112814 一般競争入札 18,349,100 13,750,000 74.9%

中央合同庁舎第２号館空冷チラー更新作業の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.22
アズビル（株）

東京都千代田区丸の内２－７－３
9010001096367 一般競争入札 205,447,000 199,100,000 96.9%

令和６年度　DX推進リーダー育成特別研修等の運営支援事業の請

負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.5

（株）シード・プランニング

東京都文京区湯島３－１９－１１　湯島

ファーストビル４階

9010001144299 一般競争入札 7,259,881 7,259,881 100.0%

「2024年版　情報通信法令集」の版下データ作成業務

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.28
第一法規（株）

東京都港区南青山２丁目１１番１７号
7010401017486 一般競争入札 4,563,747 3,355,000 73.5%

令和６年度周波数ひっ迫対策技術試験事務のうち「22GHz、

26GHz及び40GHz帯の再編に向けた技術的条件等の調査検討」の

請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.1
（株）三菱総合研究所

東京都千代田区永田町２－１０－３
6010001030403

一般競争入札

（総合評価）
89,993,000 88,000,000 97.7%

諸外国における租税特別措置等の効果検証等に関する調査研究の

請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.1

デロイトトーマツコンサルティング

（同）

東京都千代田区丸の内３－2－3　丸の内

二重橋ビルディング

7010001088960
一般競争入札

（総合評価）
21,410,000 20,900,000 97.6%

技術基準適合証明等を受けた機器の認証情報の精査等に関する調

査の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.1
（株）ディーエスピーリサーチ

兵庫県神戸市中央区港島南町１－４－３
8140001030198

一般競争入札

（総合評価）
22,753,000 22,000,000 96.6%

令和６年度周波数ひっ迫対策技術試験事務のうち「新東名高速道

路の一部区間における自動運転レベル４トラック実証と連携した

V2N通信環境に関する調査検討」の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.2
（株）三菱総合研究所

東京都千代田区永田町２－１０－３
6010001030403

一般競争入札

（総合評価）
99,958,000 94,600,000 94.6%

令和６年度周波数ひっ迫対策技術試験事務のうち「ドローン用無

線局等の高度運用調整技術に関する調査検討のうち、無線LANに

係る自動周波数調整機能に関する調査検討」の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.6
日本電気（株）

東京都港区芝５－７－１
7010401022916

一般競争入札

（総合評価）
124,999,647 119,900,000 95.9%

備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指

名競争入札の別

（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



IEEE802ワイヤレス標準化技術に関する調査事業

阿南　哲也

総務省大臣官房会計課長

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.8
コーデンテクノインフォ（株）

東京都港区北青山２－７－２６
6011101058838

一般競争入札

（総合評価）
14,200,000 14,000,000 98.5%

5G高度化等に係る国内外の知的財産の戦略的な調査・分析等に関

する調査の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.23
（株）サイバー創研

東京都品川区西五反田２－８－１
5020001065234

一般競争入札

（総合評価）
61,166,900 49,500,000 80.9%

端末機器の技術基準等への適合性に係る市場調査及び不適合機器

の改善に係る意見交換等の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.5
（株）ディーエスピーリサーチ

兵庫県神戸市中央区港島南町１－４－３
8140001030198

一般競争入札

（総合評価）
23,874,492 23,650,000 99.0%

テレワークを活用したデジタル人材の地域への定着に関する調査

研究の請負

阿南　哲也

総務省大臣官房会計課長

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.8
（株）パソナＪＯＢ　ＨＵＢ

東京都港区南青山３丁目１番３０号
6010001093813

一般競争入札

（総合評価）
33,544,935 32,000,001 95.3%

令和6年度周波数ひっ迫対策技術試験事務のうち「HAPS無線シス

テムの実現に向けた技術的条件に関する調査検討」の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.22
（株）三菱総合研究所

東京都千代田区永田町２－１０－３
6010001030403

一般競争入札

（総合評価）
576,725,266 550,000,000 95.3%

青少年のワイヤレス人材育成による電波の適正利用等についての

リテラシーの向上に関する調査等の請負

阿南　哲也

総務省大臣官房会計課長

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.9
（一財）情報通信振興会

東京都豊島区駒込２－３－１０
3013305001741

一般競争入札

（総合評価）
19,689,916 19,635,000 99.7%

利用者情報の取扱いに関する諸外国及び国内における調査の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.7
（株）三菱総合研究所

東京都千代田区永田町２－１０－３
6010001030403

一般競争入札

（総合評価）
16,016,200 14,850,000 92.7%

生成ＡＩ等の進展によるサイバーセキュリティへの影響に係る調

査の請負

阿南　哲也

総務省大臣官房会計課長

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.8

三井物産セキュアディレクション（株）

東京都中央区日本橋人形町１丁目１４番

８号

4010001073305
一般競争入札

（総合評価）
30,125,590 27,500,000 91.2%

2024年 世界電気通信標準化総会（WTSA-24）の審議動向調査等

の請負

阿南　哲也

総務省大臣官房会計課長

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.9

ワシントンコアＬ．Ｌ．Ｃ．

アメリカ合衆国メリーランド州ベセスダ

市イーストウエスト通り４５００番地ス

イート７３０号

一般競争入札 21,342,082 19,580,000 91.7%

令和6年度サイバーセキュリティに係る諸外国の政策・制度の調査

の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.7

（株）エヌ・ティ・ティ・データ経営研

究所

東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390
一般競争入札

（総合評価）
14,436,818 13,750,000 95.2%

令和６年度「地域づくり人材の養成に関する調査研究」の業務の

請負

阿南　哲也

総務省大臣官房会計課長

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.8
（株）オーエムシー

東京都新宿区四谷４－３４－１
9011101039249

一般競争入札

（総合評価）
3,989,000 3,960,000 99.2%

国際情勢の変化を踏まえた今後の日本と北米及び欧州等のデジタ

ル連携強化に係る調査研究

阿南　哲也

総務省大臣官房会計課長

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.9

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング

（株）

東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札

（総合評価）
23,097,965 21,576,170 93.4%

ラオス人民民主共和国におけるデジタルIDソリューションの導入

に向けた実証試験の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.23
（株）両備システムズ

岡山県岡山市南区豊成２丁目７番１６号
8260001007077

一般競争入札

（総合評価）
69,629,961 69,300,000 99.5%

タイ王国における三次元映像情報等を活用した交通インフラ管理

システムの国際展開に向けた実証試験の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.23
パシフィックコンサルタンツ（株）

東京都新宿区西新宿６－８－１
8013401001509

一般競争入札

（総合評価）
32,724,950 32,230,000 98.4%

「視聴覚障害者等向け放送の充実に関する調査研究」の請負

阿南　哲也

総務省大臣官房会計課長

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.9

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング

（株）

東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札

（総合評価）
5,378,942 5,183,385 96.3%

放送コンテンツ製作取引の価格決定過程の実態等に関する調査研

究の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.21
（一社）全国地域映像団体協議会

東京都文京区小日向１－２４－８
1010005016106

一般競争入札

（総合評価）
3,287,179 3,190,000 97.0%



情報通信・デジタル分野における国際標準化（ルール形成）活動

の持続的推進を支える人材基盤の強化に資する標準化人材の役

割・業務・知識・スキル等の体系的整備等に関する請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.27
（一社）情報通信技術委員会

東京都港区芝公園１－１－１２
3010405009483

一般競争入札

（総合評価）
50,604,082 50,600,000 99.9%

情報通信・デジタル分野における国際標準化（ルール形成）活動

の持続的推進を支える人材基盤の強化に資する講習カリキュラム

及び教育プログラム等の整備並びにその実効的運用等に関する請

負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.27
（株）野村総合研究所

東京都千代田区大手町１－９－２
4010001054032

一般競争入札

（総合評価）
126,597,714 112,200,000 88.6%

IRT・パネルデータを用いた自治体横断的分析に係る調査研究の請

負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.26
みずほリサーチ＆テクノロジーズ（株）

東京都千代田区神田錦町２丁目３番地
9010001027685

一般競争入札

（総合評価）
19,469,956 18,700,000 96.0%

欧州におけるオール光ネットワークの海外展開に向けた実証実験

の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.22
富士通（株）

東京都港区東新橋１－５－２
1020001071491

一般競争入札

（総合評価）
299,407,240 297,990,000 99.5%

放送番組をはじめとする我が国のコンテンツの海外展開の促進に

向けた効果的な情報発信に関する調査

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.30
（株）電通

東京都港区東新橋１－８－１
5010401143788

一般競争入札

（総合評価）
80,299,959 80,284,898 99.9%

辺地共聴施設の維持・運営に係る支援体制構築事業の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.21
ＰｗＣコンサルティング（同）

東京都千代田区大手町１丁目２番１号
1010401023102

一般競争入札

（総合評価）
89,015,520 82,500,000 92.6%

情報通信分野の国際標準化機関における主要ポストの確保・維持

のための専門人材育成及び標準化人材の中小・スタートアップ・

大学への裾野拡大に資する調査等の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.27

（株）エヌ・ティ・ティ・データ経営研

究所

東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390 一般競争入札 188,099,462 185,900,000 98.8%

地方公共団体におけるハラスメントの実態調査等に関する調査研

究事業の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.26

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング

（株）

東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札

（総合評価）
11,051,057 10,441,816 94.4%

令和６年度　無線LANのセキュリティ確保のためのガイドライン

等周知啓発コンテンツ策定検討に関する調査研究の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.29
ＮＲＩセキュアテクノロジーズ（株）

東京都千代田区大手町１－７－２
8010401084443

一般競争入札

（総合評価）
48,400,000 47,359,749 97.8%

情報通信基盤整備状況把握のための調査の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.30
（株）ゼンリン

東京都千代田区西神田１－１－１
5290801002046 一般競争入札 9,960,436 8,976,000 90.1%

中央合同庁舎第２号館冷温水1次ポンプ及びボイラー用押込み送風

機更新作業の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.27
アズビル（株）

東京都千代田区丸の内２－７－３
9010001096367 一般競争入札 11,421,300 11,132,000 97.4%

９階国際戦略局等の執務室照明器具変更作業の請負

中岡　敬雄

総務省大臣官房会計課企画官 

東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.8.2
アズビル（株）

東京都千代田区丸の内２－７－３
9010001096367 一般競争入札 71,445,000 68,640,000 96.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


